@ Partia Demokratike e Shqipérisé

Tirane, mé __.04.2021

KALLEZIM PENAL
KALLEZUES: Partia Demokratike e Shqipérisé, pérfagésuar nga

7. Gazment Bardhi, Sekretar i Pérgjithshém.

OBJEKTT: Kallézim i veprés penale té “Shpérdorimit té
detyrés”  parashikuar nga neni 248  dhe

"Korrupsionit aktiv né zgjedhje' parashikuar nga
neni 328 té Kodit Penal.
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Cdo person i pa identifikuar deri mé tani nga ana joné
por qé me veprime konkrete rezulton mbas hetimit gé

ka pérgjegjesi penale.

BAZA LIGJORE: Nenet 75/a, 280, 283 e vijues té¢ K.Pr.Penale, neni 248
dhe 328 té Kodit Penal, neni 91 i Kodit Zgjedhor dhe

nenet 8, 9, 10 e vijues té Ligjit nr. 95/2016 “Pér
organizimin dbe funksionimin ¢ institucioneve pér 1 Inftuar
korrupsionin dhe krimin ¢ organizuar’”.
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